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Protokół Nr 28/2018 

z posiedzenia Komisji Gospodarczej Rady Miejskiej w Rzepinie 

w dniu 16 maja 2018r. o godz. 12:30 

 

 

Obecni radni:      Nieobecny radny:         

1.  Stanisław Zieliński                          1. Robert Rogowski 

2.  Cezary Nowaczewski 

3.  Jarosław Dudzis 

4. Andrzej Pych 

5.  Waldemar Rycerz 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Pan Stanisław Zieliński otworzył posiedzenie 

komisji, przedstawiając jednocześnie proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Analiza sprawozdań finansowych oraz sprawozdań z działalności jednostek – Miejskiego  

    Domu Kultury i Miejskiej Biblioteki Publicznej. 

2. Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Miejskiej, która odbędzie się   

    w dniu 18.05.2018r. 

3. Sprawy różne. 

 

Pkt.1 Analiza sprawozdań finansowych oraz sprawozdań z działalności jednostek –  

          Miejskiego Domu Kultury i Miejskiej Biblioteki Publicznej. 

 Dyrektor Miejskiego Domu Kultury w Rzepinie Pan Tomasz Sidorkiewicz przedstawił 

sprawozdanie informując, że stan zatrudnienia w Miejskim Domu Kultury kształtuje się 

następująco: 

Księgowość –  ½  etat 

Sekretariat w tym kasjer – 1 etat 

Plastyk – 1 etat 

Obsługa (sprzątaczka) – 1 ½   etatu  
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Konserwator – 1 etat 

Akustyk – 1 etat 

Dyrektor -1 etat 

          W świetlicach wiejskich w sołectwach Drzeńsko, Gajec oraz Starościn zatrudnione są 

osoby na cały etat, natomiast w Kowalowie, Sułowie, Starkowie, Serbowie oraz w Radowie 

zatrudnione są osoby na ½ etatu. Razem zatrudnionych jest 16 osób. W Miejskim Domu 

Kultury działają grupy teatralne, zespoły taneczne, muzyczne, koła zainteresowań których 

instruktorzy mają podpisane umowy o dzieło lub zlecenie, bądź pracują jako wolontariusze.   

          Przychód z tytułu dotacji i innych dochodów (wynajmy pomieszczeń oraz płatności za 

zajęcia plastyczne, taneczne) w roku 2017 kształtował się na kwotę 662 612,47zł. Poniesione 

koszty w roku 2017 opiewały na kwotę 687 423,77zł. Rok zamknęła strata w kwocie 

24 811,30zł, która zostanie pokryta z funduszu rezerwowego jednostki w kwocie 11 882,92zł. 

Pozostała kwotę w wysokości 12928,38zł pozostanie rozliczona w latach następnych, 

poinformowała Pani Księgowa MDK w Rzepinie.  

          Radny Jarosław Dudzis zadał pytanie dotyczące objazdowego kina, czy przynosi zyski 

oraz czy jest możliwe aby seanse filmowe odbywały się częściej. 

          Dyrektor MDK poinformował, że zyski przynosi naszemu społeczeństwu ponieważ 

mieszkańcy nie muszą jeździć w miejsca odległe aby oglądnąć film, natomiast z przyczyn 

logistycznych firmy, nie jest możliwe aby objazdowe kino częściej odwiedzało Gminę Rzepin. 

          Pani Aleksandra Bartkowiak Przedstawiła sprawozdanie z działalności Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Repinie za 2017r., informując, iż celem  działalności Miejskiej 

Biblioteki jest rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych głownie gromadzenie, 

opracowywanie zbiorów, udostępnianie tych zbiorów, popularyzacja czytelnictwa i książki 

oraz prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej.  

        Sieć biblioteczną na terenie gminy tworzy Miejska Biblioteka Publiczna w Rzepinie i dwie 

filie wiejskie w Kowalowie i Lubiechni Wielkiej. W związku z trudną sytuacją lokalową w 

Lubiechni Wielkiej, księgozbiór znajduje się w Klubie Kultury w Drzeńsku i tam prowadzona 

jest działalność statutowa w formie punktu bibliotecznego a filia jest nadal zawieszona.         

        Biblioteka w Rzepinie i filia w Kowalowie opiera się na pracy w systemie bibliotecznym 

MAK+, który jest stworzony, administrowany i ciągle rozbudowywany przez Instytut Książki. 

Księgozbiór w Rzepinie i w Kowalowie jest wprowadzony w całości w system biblioteczny 
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MAK+. Biblioteka wyposażając czytelników w karty biblioteczne w sposób elektroniczny 

prowadzi wypożyczalnie. Katalog on-line jest dostępny na stronie www.szukamksiazki.pl .  

         Miejska Biblioteka Publiczna utrzymuje się z dotacji podmiotowej od gminy bądź tez z 

dotacji celowej z Biblioteki Narodowej. W roku 2017 Biblioteka w Rzepinie otrzymała dotację 

od gminy w wysokości 288 000,00zł, oraz dotację w kwocie 674 400,00zł z Biblioteki 

Narodowej. Inne przychody z tytułu sprzedaży kart bibliotecznych to kwota 559,00zł oraz 

47,00zł co stanowi 295350,00zł. Poniesione koszty w 2017r., wyniosły 294 776,28zł. Zysk w 

kwocie 573,72zł za rok 2017 zostanie przekazany na fundusz rezerwowy jednostki, 

poinformowała Pani Księgowa Miejskiej Biblioteki Publicznej. 

Pkt 2. Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Miejskiej, która 

odbędzie się w dniu 18.05.2018r. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Gminy Rzepin. 

           Pani Elżbieta Pych Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Gospodarki Komunalnej i 

Drogownictwa poinformowała, że uchwała dotyczy zatwierdzenia wykazu kąpielisk na terenie 

Gminy Rzepin w związku z tym iż gmina do tej pory nie miała podjętej uchwały dotyczącej 

kąpieliska tylko miejsca wyznaczonego do kąpieli, należy podjąć ww. uchwałę. 

           Radny Waldemar Rycerz zwrócił się z pytaniem dotyczącym możliwości wydłużenia 

terminu określonego sezonem letniego kąpieliska. 

           Pani Elżbieta Pych poinformowała , że termin uzależniony jest od pieniędzy jakie gmina 

będzie miała zabezpieczone w budżecie. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej. 

 Burmistrz Sławomir Dudzis poinformował, że zmiany dotyczą przesunięć między 

paragrafami.  

 

Pkt 3. Sprawy różne. 

            Radny Waldemar Rycerz zwrócił się z prośba aby wystąpić z pismem do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich aby zarząd zajął się naprawą przepustu na rzece Ilance który znajduje się na 

obwodnicy Rzepina. 

            Radny Cezary Nowaczewski zwrócił się z prośbą o wykoszenie traw w miejscach w 

których sołectwa same nie są w stanie tego zrobić bądź tez nie posiadają odpowiedniego  

sprzętu. Kolejnym tematem jaki poruszył Radny Nowaczewski jest brak prądu na boisku w 

www.szukamksiazki.pl
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Sułowie. Radny wnioskuje o zapewnienie prądu na boisku bądź też zmianę miejsca 

przeznaczonego na boisko. 

            Burmistrz Sławomir Dudzis odpowiedział, że doprowadzenie prądu na boisko to bardzo 

duża inwestycja w związku z czym powinniśmy zastanowić się nad zagospodarowaniem innego 

terenu pod boisko w Sułowie. 

           Radny Waldemar Rycerz poruszył temat związany z przejazdem kolejowym  na ulicy 

Ośniańskiej, prosząc o wystąpienie z pismem do PKP o zmianę kategorii przejazdu kolejowego. 

           W związku ze zmianą organizacji ruchu radny Andrzej Pych zwrócił się z prośbą o 

ustawienie znaków zakazu zatrzymywania się i postoju na ulicy Ks. St. Kusiaka. 

           Przewodniczący Komisji Gospodarczej Stanisław Zieliński zwrócił się z prośba o 

nasadzenie zieleni na ulicy Sienkiewicza w miejscach w których są braki nasadzeń oraz prosi 

o regulację studzienek kanalizacyjnych na ulicy Sienkiewicza. 

           Kolejne pytanie zadane przez radnego Stanisława Zielińskiego dotyczyło terminu 

rozstrzygnięcia przetargu na budowę żłobka w Rzepinie. 

           Burmistrz Sławomir Dudzis poinformował, że przetarg na budowę żłobka został 

rozstrzygnięty. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

   

Protokołowała:              Przewodniczył:  

Bernadetta Wąsowicz         Przewodniczący Komisji Gospodarczej          

         (-) Stanisław Zieliński   

                                                                                                          

 


